REQUERIMENTO 041/2024

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

A vereadora, que o presente subscreve, requer que, após a tramitação regimental, seja

encaminhado ofício ao Exmo. Sr. Prefeito do Município, Sr. César Augusto de Freitas,

solicitando a construção de duas lombadas e a instalação de sinalização na rua onde fica

localizada a Escola de Cachoeira. Tal medida se faz necessária devido ao constante tráfego

de veículos em alta velocidade nesta região, representando um risco significativo para a

segurança dos pedestres e moradores locais.

A situação descrita exige uma ação imediata por parte das autoridades municipais, visando

garantir a integridade física e a tranquilidade dos cidadãos que frequentam essa área,

especialmente os alunos, professores e demais membros da comunidade escolar.

Sala das Sessões, 28 de março de 2024.

Cordialmente,

__________________________________

 Rannya Oliveira Aquino de Freitas
Vereadora